O FERNANDES

A ROVADO
Sala da ess es,  /0 / 	1iP

v 	st. fie

r—
AtRTON SAVELLO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 277/2018

Moção de aplausos ao atleta toledano de ciclismo
Luis Carlos Steffens, pela conquista do Campeonato
Brasileiro de Paraciclismo, realizado em São Carlos/
SP, na prova de Contra Relógio,

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Clube de Ciclismo
de Toledo, representado pelo senhor Luis Carlos Steffens, localizado à Rua Independência,
2438 - Jardim La Salle, manifestando o aplauso desta Casa de Leis ao atleta toledano de
ciclismo Luis Carlos Steffens pela conquista do Campeonato Brasileiro de Paraciclismo,
realizado em São Carlos/SP, na prova de Contra Relógio.

A CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo, CPB - Comitê Paralimpico
Brasileiro e a FPC - Federação Paulista de Ciclismo organizaram o CAMPEONATO
BRASILEIRO DE PARACICLISMO DE ESTRADA 2018, que aconteceu na cidade de São
Carlos, estado de São Paulo, nos dias 23 a 25 de novembro de 2018.

A competição mais importante do calendário nacional foi de participação
exclusiva para os atletas que tenham disputado pelo menos uma das etapas da Copa Brasil de
Paraciclismo 2018, ou que tenham sido convidados pela organização.

Estiveram presentes cerca de 110 atletas de todos os cantos do Brasil, cada um
em sua categoria com base em seu grau de deficiência.

O atleta Luis Steffens saiu vitorioso na prova de Contra Relógio individual e
conquistou o segundo lugar na prova de Estrada.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2018

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 540D51B6834E4A10E04EF8F6CD1E9F6D CODIGO DO DOCUMENTO: 023938
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 277/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello, Ver. Corazza Neto, Ver. Edmundo Fernandes, Ver.ª Marli do Esporte, Ver. Renato Reimann, Ver. Vagner Delabio e Ver. Walmor  Lodi